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                                              SEKRETARI I PËRGJITHSHËM 

 

Nr. _____ /____Prot.                                                  Tiranë, më  ____. ____. 2022 
 

Shtojca  13 

 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti/enti Kontraktor në rastin e Marrëveshjes Kuadër] 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR 

(PAS PROCESIT TË ANKIMIT) 

 [___.___.2022] 

Drejtuar: [Emri dhe adresa e operatorëve ekonomikë të suksesshëm] 

 

1. O.E.S DISTRIMED sh.p.k me NIPT K31520054N, Adresa: Blv. Bajram Curri, Pallati 

Kastrati –Tiranë.  

2. MONTAL sh.p.k, me NIPT J62009007F, Adresa Rr. Dervish Hima, Kompleksi “3 

Kullat” Kulla 3 A 9/2 Tiranë. 

3. BOE: MONTAL sh.p.k. me NIPT J62009007F, Adresa Rr. Dervish Hima, Kompleksi 

“3 Kullat” Kulla 3 A 9/2 Tiranë & O.E.S DISTRIMED Sh.p.k. me NIPT K31520054N, 

Adresa: Blv. Bajram Curri, Pallati Kastrati –Tiranë, me përfaqësues të posaçëm OE 

Montal Sh.p.k. 

4. BOE: O.E.S DISTRIMED Sh.p.k. me NIPT K31520054N, Adresa: Blv. Bajram Curri, 

Pallati Kastrati –Tiranë & MONTAL sh.p.k. me NIPT J62009007F, Adresa Rr. Dervish 

Hima, Kompleksi “3 Kullat” Kulla 3 A 9/2 Tiranë, me përfaqësues të posaçëm OE O.E.S 

DISTRIMED Sh.p.k. 

 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: e hapur mbi kufirin e lartë monetar - prokurim me mjete elektronike - 

mallra. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje materiale mjekimi për shërbimin e 

hemodinamikës për nevoja të QSUT, SUSN, Spitalit Rajonal Shkodër dhe Spitalit Rajonal 

Memorial Fier” ndarë në 7 lote - Marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomik (një OE të 

vetëm fitues për sejcilin lot)- ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 24 muaj. 
 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-43425-09-26-2022 
 

Lot1 – REF-43427-09-26-2022 

Lot2 – REF-43429-09-26-2022 

Lot3 – REF-43432-09-26-2022 
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Lot5 – REF-43436-09-26-2022 

Lot7 – REF-43440-09-26-2022 

 

Fondi limit: në total për 24 muaj 697,949,875 (gjashtëqind e nëntëdhjetë e shtatë milion e 

nëntëqind e dyzetë e nëntë mijë e tetëqind e shtatëdhjetë e  pesë) Lekë pa TVSH. 

Fondi limit/vlera e pritshme e kontratave i konvertuar ne euro sipas kursit zyrtar te Bankes se  

Shqiperise date 26/09/2022: 6,000,257 Euro pa TVSH. 

 

Ndarë në lote: 

- Lot. 1 -  “Katetere koronare diagnostike” me fond limit/vlera e pritshme e kontratave  

48,027,750 (dyzet e tetë milion e njëzetë e shtatë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë)  lekë pa 

TVSH, fondi limit ne euro 412,893 Euro pa TVSH. 

- Lot. 2  - “Set për përgatitjen për koronarografine angioplastike” me fond limit/vlera e 

pritshme e kontratave 111,542,750 (njëqind e njëmbëdhjetë milion e pesëqind e dyzetë e 

dy mijë e shtatëqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH, fondi limit ne euro 958,930 Euro pa 

TVSH. 

- Lot. 3 -  “Ballona dhe kateter guide dhe gida angioplastike” me fond limit/vlera e 

pritshme e kontratave 279,147,800 (dyqind e shtatëdhjetë e nëntë milion e njëqind e 

dyzetë e shtatë mijë e tetëqind)  lekë pa TVSH, fondi limit ne euro 2,399,826 Euro pa 

TVSH. 

- Lot. 5 “Coronary stent graft system- Graft stente koronare” me fond limit/vlera e 

pritshme e kontratave  9,642,500 (nëntë milion e gjashtëqind e dyzetë e dy mijë e 

pesëqind)  lekë pa TVSH, fondi limit ne euro 82,896 Euro pa TVSH. 

- Lot. 7 “Drug-eluting stent for restenosis- stenta të medikuara për restenozë” me fond 

limit/vlera e pritshme e kontratave 137,192,300 (njëqind e tridhjetë e shtatë milion e 

njëqind e nëntëdhjetë e dy mijë e treqind)  lekë pa TVSH, fondi limit ne euro 1,179,439 

Euro pa TVSH. 

 

1.9 Kohëzgjatja e përafërt e kontratës/marrëveshjes kuadër: 24 muaj.  

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Nuk ka. 

Buletini i Njoftimeve Publike: Datë 03.10.2022, Nr. __135_  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë/Lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

Lot 1- “Katetere koronare diagnostike” me fond limit/vlera e pritshme e kontratave  

48,027,750 (dyzet e tetë milion e njëzetë e shtatë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë)  lekë pa 

TVSH, fondi limit në euro 412,893 Euro pa TVSH. 

Ofertat e paraqitura janë: 
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1. Gen-alb farma shpk me vlerë 48,027,750 Lek pa Tvsh           NIPT K62220004U 

2. Montal shpk, me vlerë 47,992,750 Lek pa Tvsh,                     NIPT J62009007F         

3.  Euromed shpk - pa ofertë ekonomike dhe dokumenta             NIPT K71718012P 

 

Lot. 2  - “Set për përgatitjen për koronarografine angioplastike” me fond limit/vlera e 

pritshme e kontratave 111,542,750 (njëqind e njëmbëdhjetë milion e pesëqind e dyzetë e dy 

mijë e shtatëqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH, fondi limit ne euro 958,930 Euro pa TVSH.  

Ofertat e paraqitura janë: 

 

1. Gen-alb farma shpk me vlerë 111,542,750 Lek pa Tvsh       NIPT K62220004U 

2. BOE:  MONTAL sh.p.k. NIPT J62009007F & O.E.S DISTRIMED Sh.p.k. NIPT 

K31520054N,  me vlerë 111,500,000 Lek pa Tvsh  

3. BIOMETRIC ALBANIA shpk - pa ofertë ekonomike dhe dokumenta   

NIPT J61827062E 

4. Euromed shpk - pa ofertë ekonomike dhe dokumenta         NIPT  K71718012P 

 

Lot. 3 -  “Ballona dhe kateter guide dhe gida angioplastike” me fond limit/vlera e pritshme e 

kontratave 279,147,800 (dyqind e shtatëdhjetë e nëntë milion e njëqind e dyzetë e shtatë mijë 

e tetëqind)  lekë pa TVSH, fondi limit ne euro 2,399,826 Euro pa TVSH. 

Ofertat e paraqitura janë: 

 

1. Gen-alb farma shpk me vlerë 279,147,800 Lek pa Tvsh              NIPT K62220004U 

2. BOE:  MONTAL sh.p.k. NIPT J62009007F & O.E.S DISTRIMED Sh.p.k. NIPT 

K31520054N, me vlerë 278,627,000 Lek pa Tvsh  

3. BIOMETRIC ALBANIA shpk - pa ofertë ekonomike dhe dokumenta     NIPT J61827062E 

4. Euromed shpk - pa ofertë ekonomike dhe dokumenta                           NIPT K71718012P 

 

Lot. 5 “Coronary stent graft system- Graft stente koronare” me fond limit/vlera e pritshme e 

kontratave  9,642,500 (nëntë milion e gjashtëqind e dyzetë e dy mijë e pesëqind)  lekë pa 

TVSH, fondi limit ne euro 82,896 Euro pa TVSH. 

Ofertat e paraqitura janë: 

 

1. Gen-alb farma shpk me vlerë: 9,642,500 Lek pa Tvsh           NIPT K62220004U 

2. O.E.S Distrimed shpk me vlerë: 9,641,550 Lek pa Tvsh        NIPT K31520054N 

3. BIOMETRIC ALBANIA shpk - pa ofertë ekonomike dhe dokumenta  NIPT J61827062E 

4. Euromed shpk - pa ofertë ekonomike dhe dokumenta                         NIPT K71718012P 

 

 

 

Lot. 7 “Drug-eluting stent for restenosis- stenta të medikuara për restenozë” me fond 

limit/vlera e pritshme e kontratave 137,192,300 (njëqind e tridhjetë e shtatë milion e njëqind 
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e nëntëdhjetë e dy mijë e treqind)  lekë pa TVSH, fondi limit ne euro 1,179,439 Euro pa 

TVSH 

Ofertat e paraqitura janë: 

1. GP- Medical AL shpk me vlerë 109,615,250 pa Tvsh                         NIPT L82023006C 

2. Gen-alb farma shpk me vlerë: 137,192,294 Lek pa Tvsh                    NIPT K62220004U 

3. BOE: O.E.S DISTRIMED NIPT K31520054N sh.p.k dhe Montal sh.p.k NIPT J62009007F 

me vlerë: 136,569,910 Lek pa Tvsh  

4.  BIOMETRIC ALBANIA shpk - pa ofertë ekonomike dhe dokumenta    NIPT J61827062E 

5.  Euromed shpk - pa ofertë ekonomike dhe dokumenta                          NIPT  K71718012P 

 

NGA PJESËMARRËSIT SA ME LART JANË SKUALIFIKUAR OFERTUESIT E 

MËPOSHTËM (sipas loteve respektive) : 

 Lot. 1 -  “Katetere koronare diagnostike” me fond limit/vlera e pritshme e 

kontratave  48,027,750 (dyzet e tetë milion e njëzetë e shtatë mijë e shtatëqind e 

pesëdhjetë)  lekë pa TVSH, fondi limit ne euro 412,893 Euro pa TVSH 

 

1.Gen-alb farma shpk me vlerë 48,027,750 Lek pa Tvsh  NIPT K62220004U 

 

2. Euromed shpk - pa ofertë ekonomike dhe dokumenta NIPT  K71718012P 

 

Për arsyet: 

1. Operatori Ekonomik Gen-alb farma rezulton se: 

- Nuk ka dorëzuar mostra; 

- Nuk ka paraqitur dokumente për të vërtetuar dhe plotësuar kriteret e kualifikimit. 

2. Operatori Ekonomik Euromed shpk rezulton se: 

- Nuk ka dorëzuar mostra; 

- Nuk ka paraqitur ofertë ekonomike; 

- Nuk ka paraqitur dokumente për të vërtetuar dhe plotësuar kriteret e kualifikimit. 

Operatorët ekonomikë Euromed shpk dhe Gen-alb farma, skualifikohen si rezultat i 

mosparaqitjes së: mostrave, ofertës ekonomike(Euromed) dhe dokumentacionit për të vërtetuar 

dhe plotësuar kriteret e kualifikimit. 

 

 Lot. 2  - “Set për përgatitjen për koronarografine angioplastike” me fond limit/vlera 

e pritshme e kontratave 111,542,750 (njëqind e njëmbëdhjetë milion e pesëqind e 

dyzetë e dy mijë e shtatëqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH, fondi limit ne euro 

958,930 Euro pa TVSH 

 

1. Gen-alb farma shpk me vlerë 111,542,750 Lek pa Tvsh  NIPT K62220004U 

2. BIOMETRIC ALBANIA shpk - pa ofertë ekonomike dhe dokumenta NIPT J61827062E 

3. Euromed shpk - pa ofertë ekonomike dhe dokumenta NIPT  K71718012P 
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Për arsyet:  

1.Operatori Ekonomik Gen-alb farma shpk rezulton se: 

- Nuk ka dorëzuar mostra; 

- Nuk ka paraqitur dokumente për të vërtetuar dhe plotësuar kriteret e kualifikimit. 

2.Operatori Ekonomik Euromed shpk rezulton se: 

- Nuk ka dorëzuar mostra; 

- Nuk ka paraqitur ofertë ekonomike; 

- Nuk ka paraqitur dokumente për të vërtetuar dhe plotësuar kriteret e kualifikimit. 

3.Operatori Ekonomik BIOMETRIC ALBANIA shpk rezulton se: 

- Nuk ka dorëzuar mostra; 

- Nuk ka paraqitur ofertë ekonomike; 

- Nuk ka paraqitur dokumente për të vërtetuar dhe plotësuar kriteret e kualifikimit. 

 

Operatorët ekonomikë Euromed shpk, Biometric Albania shpk dhe GEN-ALB FARMA, 

skualifikohen si rezultat i mosparaqitjes së: mostrave, ofertës ekonomike(Euromed dhe 

Biometric) dhe dokumentacionit për të vërtetuar dhe plotësuar kriteret e kualifikimit. 

 

 Lot. 3 -  “Ballona dhe kateter guide dhe gida angioplastike” me fond limit/vlera e 

pritshme e kontratave 279,147,800 (dyqind e shtatëdhjetë e nëntë milion e njëqind e 

dyzetë e shtatë mijë e tetëqind)  lekë pa TVSH, fondi limit ne euro 2,399,826 Euro 

pa TVSH 

 

1. Gen-alb farma shpk me vlerë 279,147,800 Lek pa Tvsh  NIPT-K62220004U 

2. BIOMETRIC ALBANIA shpk - pa ofertë ekonomike dhe dokumenta NIPT J61827062E 

3. Euromed shpk - pa ofertë ekonomike dhe dokumenta NIPT- K71718012P 

 

Për arsyet:  

1.Operatori Ekonomik Gen-alb farma rezulton se: 

- Nuk ka dorëzuar mostra; 

- Nuk ka paraqitur dokumente për të vërtetuar dhe plotësuar kriteret e kualifikimit. 

 

2.Operatori Ekonomik Euromed shpk rezulton se: 

- Nuk ka dorëzuar mostra; 

- Nuk ka paraqitur ofertë ekonomike; 

- Nuk ka paraqitur dokumente për të vërtetuar dhe plotësuar kriteret e kualifikimit. 

3.Operatori Ekonomik BIOMETRIC ALBANIA shpk rezulton se: 

- Nuk ka dorëzuar mostra; 

- Nuk ka paraqitur ofertë ekonomike; 

- Nuk ka paraqitur dokumente për të vërtetuar dhe plotësuar kriteret e kualifikimit. 
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Operatorët ekonomikë Euromed shpk, Biometric Albania shpk dhe GEN-ALB FARMA, 

skualifikohen si rezultat i mosparaqitjes së: mostrave, ofertës ekonomike(Euromed dhe 

Biometrik) dhe dokumentacionit për të vërtetuar dhe plotësuar kriteret e kualifikimit. 

 

 Lot. 5 “Coronary stent graft system- Graft stente koronare” me fond limit/vlera e 

pritshme e kontratave  9,642,500 (nëntë milion e gjashtëqind e dyzetë e dy mijë e 

pesëqind)  lekë pa TVSH, fondi limit ne euro 82,896 Euro pa TVSH 

 

1. Gen-alb farma shpk me vlerë: 9,642,500 Lek pa Tvsh                       NIPT K62220004U 

2. BIOMETRIC ALBANIA shpk - pa ofertë ekonomike dhe dokumenta NIPT J61827062E 

3. Euromed shpk - pa ofertë ekonomike dhe dokumenta                           NIPT K71718012P 

 

Për arsyet:  

1.Operatori Ekonomik Gen-alb farma rezulton se: 

- Nuk ka dorëzuar mostra; 

- Nuk ka paraqitur dokumente për të vërtetuar dhe plotësuar kriteret e kualifikimit. 

2.Operatori Ekonomik Euromed shpk rezulton se: 

a. Nuk ka dorëzuar mostra; 

b.Nuk ka paraqitur ofertë ekonomike; 

c. Nuk ka paraqitur dokumente për të vërtetuar dhe plotësuar kriteret e kualifikimit. 

 

3.Operatori Ekonomik BIOMETRIC ALBANIA shpk rezulton se: 

d.Nuk ka dorëzuar mostra; 

e. Nuk ka paraqitur ofertë ekonomike; 

f. Nuk ka paraqitur dokumente për të vërtetuar dhe plotësuar kriteret e kualifikimit. 

 

Operatorët ekonomikë Euromed shpk, Biometric Albania shpk dhe Gen-alb farma, 

skualifikohen si rezultat i mosparaqitjes së: mostrave, ofertës ekonomike(Euromed dhe 

Biometrik) dhe dokumentacionit për të vërtetuar dhe plotësuar kriteret e kualifikimit. 

 

 Lot. 7 “Drug-eluting stent for restenosis- stenta të medikuara për restenozë” me 

fond limit/vlera e pritshme e kontratave 137,192,300 (njëqind e tridhjetë e shtatë 

milion e njëqind e nëntëdhjetë e dy mijë e treqind)  lekë pa TVSH, fondi limit ne 

euro 1,179,439 Euro pa TVSH  

 

1. GP - Medical AL shpk me vlerë 109,615,250 pa Tvsh        NIPT L82023006C 

2. Gen-alb farma shpk me vlerë: 137,192,294 Lek pa Tvsh     NIPT K62220004U 

3. BIOMETRIC ALBANIA shpk - pa ofertë ekonomike dhe dokumenta NIPT J61827062E 

4. Euromed shpk - pa ofertë ekonomike dhe dokumenta           NIPT  K71718012P 

 

Për arsyet:  

1.Operatori Ekonomik GP Medical AL Sh.p.k., rezulton se: 

- Ka paraqitur të gjithë dokumentacionin e kërkuar në kriteret e përgjithshme të kualifikimit 
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- Nuk ka paraqitur dokumente për të vërtetuar dhe plotësuar kriteret e vecanta te kualifikimit: 

Gjatë shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur nga operatori GP MEDICAL AL, rezulton qe se 

ky operator nuk plotëson kriteret e kualifikimit konkretisht pikën pikën 6 ku kërkohet Ofertuesi 

duhet te paraqese Çertifikate konformiteti CE sipas direktivës MDD 93/42 EEC, (të 

përditësuar), per te gjithe  artikujt e ofruar, sipas kategorizimit të tyre, të përkthyer dhe të 

noterizuar ose certifikate FDA, te perkthyer dhe te noterizuar. 

Operatori GP Medikal shpk ka paraqitur produktet e prodhuesit INVAMED, Turqi. Për artikujt e 

ofruar të Lot 7, të prodhuesit INVAMED rezulton se Operatori ka paraqitur certifikatë CE  nr. 

M.2016.106.6913. Kjo certifikate nuk mbulon artikujt objekt i lotit 7, Stenta të medikuara për 

restenoze. 

Konstatohet që operatori nuk e ka paraqitur certifikatë konformiteti EC Design-Examination pra 

Certifikatë CE e Egzaminimit të Projektimit per artikujt e ofruar. Mungesa e këtij certifikimi nuk 

garanton sigurinë e nevojshme për pacientët që do ti nënshtrohen procedurave invazive të 

trajtimit të sëmundjeve koronare ku do të përdoren pajisjet mjekësore objekt të këtij loti. 

Për sa më sipër operatori GP MEDICAL AL nuk plotëson kriteret e veçanta të kualifikimit, 

konkretisht pika 6. Ofertuesi duhet te paraqese Çertifikate konformiteti CE sipas direktivës MDD 

93/42 EEC, (të përditësuar), per te gjithe  artikujt e ofruar, sipas kategorizimit të tyre, të 

përkthyer dhe të noterizuar ose certifikate FDA, te perkthyer dhe te noterizuar, pasi nuk ka 

paraqitur certifikate konformiteti CE për artikujt e ofruar. 

2. Gjatë shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur nga operatori GP MEDICAL AL per Lot 7, 

rezulton se ky operator nuk plotëson kriteret e kualifikimit konkretisht pikën 10, Për Lot. 6 

“Stenta të medikuara” dhe Lot. 7 “Drug-eluting stent for restenosis- stenta të medikuara për 

restenozë” - Kërkohen te paraqiten studime multicentrike te randomizuara (të përkthyer dhe te 

noterizuar). 

Rezulton qe ky operator nuk ka paraqitur studime multicentrike te randomizuara për produktet e 

prodhuesit INVAMED dhe konkretisht për artikujt 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 14, 15, 16, 17, 24, 25, 26, 

33, 34, 35, 42, 43, 44, 51, 52, 53, 54, 55, 56. Janë paraqitur studime multicentrike për produktin 

Atlas, stentë i medikuar i veshur me medikamentin Everolimus, por në formularin e 

ofertës operatori GP MEDICAL AL ka ofertuar për produktin Atlas Stentë i medikuar i veshur 

me medikamentin Sirolimus për të cilin nuk janë paraqitur studime multicentrike. 

  

-  Nga dokumentacioni i paraqitur nga ky operator ekonomik rezulton se nuk plotësohen 

specifikimet teknike : 

Gjatë shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur nga operatori GP MEDICAL AL per Lot 7, 

rezulton se ky operator nuk plotëson specifikimet teknike te kerkuara ne Dokumentat Standarte 

te Tenderit. Konkretisht, artikujt nr. 10,11, 13, 19, 20, 22, 23, 28, 29, 31,32, 37, 38, 40, 41, 46, 

47, 49, 50, nuk plotësojnë specifikimet teknike të kërkuara në Dokumentat Standarte te Tenderit 

duke qenë se janë stente të medikuar të veshur me medikamentin Umirolimus (Biolimus 

A9) TM, ndërkohë që në Dokumentat Standarte të Tenderit është kërkuar stent koronar i 

medikuar me medikament citostatik Everolimus, Zotarolimus ose Sirolimus. 
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- Nuk ka dorëzuar mostrat e kerkuara në DST 

  

Gjatë shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur nga operatori GP MEDICAL AL per Lot 7, 

rezulton se ky operator nuk plotëson kriteret e kualifikimit konkretisht pikën 11. Kërkohen të 

paraqiten mostra për të gjithë artikujt e ofruar. 

 

Nga verifikimi i mostrave, në prezencë edhe të Operatori ekonomik GP Medical shpk rezulton se 

ky Operator nuk ka paraqitur të gjitha mostrat pra nuk ka paraqitur mostra për çdo artikull siç 

kërkohet në Dokumentat Standarte të Tenderit dhe konkretisht nuk ka paraqitur mostrat për 

artikujt e mëposhtëm: 

Lot 7. Drug-eluting stent for restenosis- stetnta te medikuara per restenoze 

Stente te veshura me medikamente citostatike: Stente te veshura me me dikament per ristenoza, 

LM dhe bifurkime,  Karakteristika te detyrueshme: Stent koronar që lëshon ilaç (i medikuar) e 

përbërë prej aliazh Kobalti (CoCr) ose Platini (PtCr)”,   markues platinium iridium, teknologji 

sinusoidale me lidhje nga një tel, teknologji CWT, teknologji Multi-Link ose kombinim i 

teknologjive të sipërpërmendura, ose ekuivalente me komponent aktiv, citostatik Everolimus, 

Zotarolimus ose Serolimus me aktivitet anti-inflamator dhe anti-proliferativ,  Mbajtësi i ilaçit 

BioLinx polymer ose Fluoropolymer ose PVDF ose polimer ekuivalent shpërndan ilaçin në 120 

deri në 180 ditë ose ekuivalent,  te provuara ne studime multicentrike per efikasitet, CE per 

perdorim ne pacient diabetik ose ekuivalent 

1.                  Diameter 2.0mm, gjatesi 11-12mm 

2.                  Diameter 2.0mm, gjatesi 15-16mm 

3.                  Diameter 2.0mm, gjatesi 18-20 mm 

4.                  Diameter 2.0mm, gjatesi 21-24mm  

5.                  Diameter 2.0mm, gjatesi 26-28mm  

6.                  Diameter 2.0mm, gjatesi 29-33mm 

7.                  Diameter 2.25mm, gjatesi 7-8mm 

8.                  Diameter 2.25mm, gjatesi 11-12mm 

9.                  Diameter 2.25mm, gjatesi 32-34mm 

10.              Diameter 2.25mm, gjatesi 37-38mm 

11.              Diameter 2.50mm, gjatesi 7-8mm 

12.              Diameter 2.50mm, gjatesi 11-12mm 

13.              Diameter 2.50mm, gjatesi 37-38mm 

14.              Diameter 2.75mm, gjatesi 7-8mm 

15.              Diameter 2.75mm, gjatesi 11-12mm 

16.              Diameter 2.75mm, gjatesi 37-38mm 

17.              Diameter 3mm, gjatesi 7-8mm 

18.              Diameter 3mm, gjatesi 11-12mm 

19.              Diameter 3.0mm, gjatesi 37-38mm 

20.              Diameter 3.5mm, gjatesi 7-8mm 
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21.              Diameter 3.5mm, gjatesi 11-12mm 

22.              Diameter 3.5mm, gjatesi 37-38mm 

23.              Diameter 4.0mm, gjatesi 11-12mm 

24.              Diameter 4.0mm, gjatesi 15-16mm 

25.              Diameter 4.5mm, gjatesi 18-20mm 

26.              Diameter 4.5mm, gjatesi 21-24mm 

27.              Diameter 5.0mm, gjatesi 11-12mm 

Përsa më sipër, KVO, me unanimitet e vlerëson të paplotë ofertën e ketij operatori ekonomik dhe 

e skualifikon atë si ofertë të pavlefshme për këtë lot. 

2.Operatori Ekonomik Gen-alb farma rezulton se: 

- Nuk ka dorëzuar mostra; 

- Nuk ka paraqitur dokumente për të vërtetuar dhe plotësuar kriteret e kualifikimit. 

3.Operatori Ekonomik Euromed shpk rezulton se: 

- Nuk ka dorëzuar mostra; 

- Nuk ka paraqitur ofertë ekonomike; 

- Nuk ka paraqitur dokumente për të vërtetuar dhe plotësuar kriteret e kualifikimit. 

4.Operatori Ekonomik BIOMETRIC ALBANIA shpk rezulton se: 

- Nuk ka dorëzuar mostra; 

- Nuk ka paraqitur ofertë ekonomike; 

- Nuk ka paraqitur dokumente për të vërtetuar dhe plotësuar kriteret e kualifikimit. 

Operatorët ekonomikë Euromed shpk, Biometric Albania shpk, Gen-alb farma dhe GP -

Medical AL Sh.p.k.,, skualifikohen si rezultat i mosparaqitjes së: mostrave, ofertës 

ekonomike(Euromed dhe Biometrik) dhe dokumentacionit për të vërtetuar dhe plotësuar kriteret 

e kualifikimit dhe specifikimet teknike. 

                    *** 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, ju informojmë se operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm janë identifikuar si të suksesshëm: 

 Lot 1- “Katetere koronare diagnostike” me fond limit/vlera e pritshme e kontratave  

48,027,750 (dyzet e tetë milion e njëzetë e shtatë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë)  lekë pa 

TVSH, fondi limit ne euro 412,893 Euro pa TVSH. 

1. MONTAL sh.p.k, me NIPT J62009007F, Adresa Rr. Dervish Hima, Kompleksi “3 Kullat” 

Kulla 3 A 9/2 Tiranë, ofertuar me vlerën totale 47,992,750.00 [dyzetë e shtatë million e 

nëntëqind e nëntëdhjetë e dy mijë e shtatëqind e pesëdhjetë] lekë pa TVSH/ totali i pikëve të 

marra [_____] është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 Lot. 2  - “Set për përgatitjen për koronarografine angioplastike” me fond limit/vlera e 

pritshme e kontratave 111,542,750 (njëqind e njëmbëdhjetë milion e pesëqind e dyzetë e 

dy mijë e shtatëqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH, fondi limit ne euro 958,930 Euro pa 

TVSH.  

1. BOE: MONTAL sh.p.k, me NIPT J62009007F, Adresa Rr. Dervish Hima, Kompleksi “3 

Kullat” Kulla 3 A 9/2 Tiranë dhe O.E.S DISTRIMED sh.p.k me NIPT K31520054N, Adresa: 
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Blv. Bajram Curri, Pallati Kastrati –Tiranë, përfaqësuar me prokurë të posacme nga MONTAL 

sh.p.k,  , ofertuar me vlerën totale 111,500,000.00 [njëqind e njëmbëdhjetë milion e pesëqind 

mijë] lekë pa TVSH/ totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

 Lot. 3 -  “Ballona dhe kateter guide dhe gida angioplastike” me fond limit/vlera e 

pritshme e kontratave 279,147,800 (dyqind e shtatëdhjetë e nëntë milion e njëqind e 

dyzetë e shtatë mijë e tetëqind)  lekë pa TVSH, fondi limit ne euro 2,399,826 Euro pa 

TVSH. 

1. BOE: MONTAL sh.p.k, me NIPT J62009007F, Adresa Rr. Dervish Hima, Kompleksi “3 

Kullat” Kulla 3 A 9/2 Tiranë dhe O.E.S DISTRIMED sh.p.k me NIPT K31520054N, Adresa: 

Blv. Bajram Curri, Pallati Kastrati –Tiranë, përfaqësuar me prokurë të posacme nga MONTAL 

sh.p.k,  ofertuar me vlerën totale 278,627,000.00 [dyqind e shtatëdhjetë e tetë milion e 

gjashtëqind e njëzetë e shtatë mijë] lekë pa TVSH/ totali i pikëve të marra [_____] është 

identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 Lot. 5 “Coronary stent graft system- Graft stente koronare” me fond limit/vlera e 

pritshme e kontratave  9,642,500 (nëntë milion e gjashtëqind e dyzetë e dy mijë e 

pesëqind)  lekë pa TVSH, fondi limit ne euro 82,896 Euro pa TVSH. 

1. O.E.S DISTRIMED sh.p.k me NIPT K31520054N, Adresa: Blv. Bajram Curri, Pallati 

Kastrati –Tiranë, ofertuar me vlerën totale 9,641,550.00 [nëntë milion e gjashtëqind e 

dyzetë e një mijë e pesëqind e pesëdhjetë] lekë pa TVSH/ totali i pikëve të marra [_____] 

është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 Lot. 7 “Drug-eluting stent for restenosis- stenta të medikuara për restenozë” me fond 

limit/vlera e pritshme e kontratave 137,192,300 (njëqind e tridhjetë e shtatë milion e 

njëqind e nëntëdhjetë e dy mijë e treqind)  lekë pa TVSH, fondi limit ne euro 1,179,439 

Euro pa TVSH 

1. BOE: O.E.S DISTRIMED sh.p.k me NIPT K31520054N, Adresa: Blv. Bajram Curri, Pallati 

Kastrati –Tiranë dhe MONTAL sh.p.k, me NIPT J62009007F, Adresa Rr. Dervish Hima, 

Kompleksi “3 Kullat” Kulla 3 A 9/2 Tiranë, përfaqësuar me prokurë të posacme nga O.E.S 

DISTRIMED sh.p.k,  ofertuar me vlerën totale 136,569,910.00 [njëqind e tridhjetë e gjashtë 

milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e dhjetë] lekë pa TVSH/ totali i pikëve 

të marra [_____] është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqisni tek [Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale] 

sigurimin e kontratës brenda ___5___ ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur 

draft marrëveshjen. 

Ankesat: (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr dhe datë): Nuk ka. 

     

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                                 JOANA DURO  
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